
Sammanträde 14 november

Driftnämnd kultur och skola
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Beslut om 

Månadsrapport 2 2024



Månadsrapport januari-oktober

Avvikelse i förhållande till budget  + 6 152 tkr 

därav 

● Förvaltningsledning, stab och driftnämnd +    804 tkr

● Kulturverksamhet + 56 tkr

● Skolverksamhet - gymnasieskola + 4 135 tkr

● Skolverksamhet – folkhögskolor + 1 157 tkr

➢ Förvaltningsledning, stab, driftnämnd – tjänstledigheter samt kommunikationsmedel

➢ Kulturverksamheten – lägre personalkostnader, justerad periodisering

➢ Munkagårdsgymnasiet – högre intäkter IKE, tjänstledigheter, periodisering semester, såld mjölk

➢ Folkhögskolor - lägre statsbidrag, lägre personalkostnader

➢ Folkhögskolor - mobilitetsersättning, nettokostnad lägre än förväntat 
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Månadsrapport januari-oktober

ÅRSPROGNOS, avvikelse i förhållande till budget   + 3 125 tkr

● Munkagårdsgymnasiet 

● högre intäkter för interkommunal ersättning (IKE) 

● lägre personalkostnader 

● högre intäkter för såld mjölk

● Mobilitetsersättningen inom folkhögskoleverksamheten

● lägre nettokostnad 

INVESTERINGAR

● Budget 3 550 tkr

● Utfall under perioden 2 335 tkr

Årsprognos, avvikelse i förhållande till budget  + 500 tkr

Ombyggnation av matsalen på Munkagård hinner inte genomföras i år
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Beslut om 

inriktningspriser för gymnasieutbildningen 

2025



Inriktningspriser gymnasieutbildningen 2025 

Inriktning Vårt pris 2025
Förändring 

kr (%)
Vårt pris 2024

Riksprislistan 

2024

Djurvård 266 000 15 000 (5,98) 251 000 225 100

Lantbruk 262 000 0 262 000 284 200

Trädgård åk 2 + 3 365 000 0 365 000 312 500

Skogsbruk 288 000 6 000 (2,13) 282 000 285 200

Naturturism 268 000 11 000 (4,28) 257 000 259 400

Spårutbildningar - utbildning 478 000 19 000 (4,14) 459 000 -

Spårutbildningar - boende 262 000 12 000 (4,80) 250 000 -
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Beslut om 

Region Hallands kulturstöd från 2025



Sammanfattning av förslagen

● Arrangörsstöd förtydligas genom att bli en egen ansökningsform,

● kulturstipendium för unga införs,

● expresstöd tas bort,

● nytt krav för projektstöd: Projekt som medfinansieras av Region Halland ska vid planering och 

genomförande ta ansvar för hållbar konsumtion och produktion inom projektet.

● information som ska ges av projekt som beviljas stöd finns på webbplats, inkluderas nu i 

regelverket.

● Förtydligaden:

- avgränsningen för produktionsstöd för litteratur och bokutgivning,

- prioriteringsgrunder: Stöd kan inte beviljas projekt som genomförs som del av utbildning,

- förtydligande av uppdrag för jury för arbetsstipendium,

- förtydligande av när ansökningar ska avslås utan att beredas.

- samt redaktionella ändringar som syftar till ökad tydlighet.
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Konsekvenser av att arrangörsstödet förtydligas

● Nya avgränsningar för vem som kan söka och för vad,

● nytt krav utifrån FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning: att personer 

med funktionsnedsättning ska kunna besöka, delta i eller arbeta i de kulturarrangemang som 

genomförs,

● stödet bidrar till att öka möjligheterna för det civila samhället att bidra till att förverkliga de 

kulturpolitiska målen, 

● tydliggörandet av att stöd kan gå till utställningar syftar till att förstärka utställningsmöjligheter för bild- 

och formkonst och andra områden som är i behov av förstärkt arrangörsstruktur,

● stöd från kommunen lyfts för att lokala arrangörerna ska gå i dialog med kommunen där 
arrangemanget genomförs.
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Konsekvenser av att Expresstöd tas bort

● Möjligheten till löpande ansökningar tas bort (två ansökningstillfällen årligen för projekt), 

● möjligheten för författare att söka lektörs- och redaktörsstöd tas bort (kan söka 

arbetsstipendium). Konsekvensanalys har genomförts,

● en möjlighet för unga kulturaktörer ersätts av en annan möjlighet. Krav på utbildning och 

yrkeserfarenhet har varit lägre. För unga som söker expresstöd är kravet att de ska ha konstnärlig 

eller kulturell utbildning på gymnasienivå, eller erfarenhet som aktör inom kulturområdet. 

(kulturstipendium för unga införs)

● möjligheten att söka mindre resestöd tas bort – har bland annat sökts av personer som beviljats 

vistelsestipendium. (möjlighet att söka arbetsstipendium samt resestöd från Konstnärsnämnden),

● konsekvensanalys har genomförts med avdelningen för kulturutveckling samt utvecklare från Rum 

för Dans och Musik Hallandia. Utvecklarna har med sig det som framkom vid konsekvensanalysen 

och ser om något bör fångas upp vid planering av utvecklingsinsatser på verksamhetsnivå.

● Mot bakgrund av ovanstående bedöms konsekvenserna för kulturlivet av att stödformen tas 

bort som små.Under covid-pandemin hade Expresstödet stor betydelse för kulturskapare.
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Lektörs- och redaktörsstöd, 
sökbart genom Expresstöd 2020-2024

● 12 beviljade ansökningar, till 11 personer,

● antalet ansökningar har minskat trots beviljanden,

● 2021-2024 genomfördes ett spetsprogram för utveckling av 

författares konstnärliga skrivande: Skrivyta Syd. Två av tre 

hallänningar som antogs till Skrivyta Syd beviljades även 

lektörs- och redaktörsstöd under perioden 2020-2024.

● konsekvensanalys har genomförts med avdelningen för 

kulturutveckling. Utvecklare har med sig det som framkom vid 

konsekvensanalysen och ser om något bör fångas upp vid 

planering av utvecklingsinsatser på verksamhetsnivå.

● några av ansökningarna som beviljats stöd är på mindre 

belopp,

● Mot bakgrund av ovanstående bedöms konsekvenserna av att 

lektörs- och redaktörsstödet tas bort bedöms som små.
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År Antal beviljade

2020 5 

2021 2 

2022 3

2023 0  (en ansökan)

2024 0 (ingen ansökan)

Beviljade belopp Antal

10 000 kr 6 

8 000 kr 1 

7 200 1 

6 100 1 

5 000 1 

3 750 1 

3 495 1



Beslut om

Interregprojektet DOKS – Gränslös 

arbetsmarknad



Interreg

Utvecklar samarbetet mellan länder. Vill uppmuntra 

städer, regioner och organisationer i olika länder att 

samarbeta och lära av varandra genom 

gemensamma program, projekt och nätverk



Interreg öks (öresund – kattegatt- skagerack)

4 insatsområden:

• Innovation och entreprenörskap

• Grön omställning

• Transport och mobilitet

• Gränslös arbetsmarknad
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Bakgrund

● Rum för Dans, en av Sveriges fyra 

nationella noder för danskonst.

● Kärnverksamhet gästspel, residens och 

samproduktion.

● Dansbranchens utmaningar i Halland

 - arbetstillfällen

 - hållbara affärsmodeller

 - professionella nätverk

             - svårt att bo och verka som konstnär
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Tre parter

Sverige: Rum för Dans (RfD) 

är en av fyra viktiga 

nationella noder inom svensk 

danskonst, med en stark 

infrastruktur på västkusten. 

RfD bidrar till dansutveckling 

regionalt, nationellt och 

internationellt som både 

visnings- och 

produktionspart. 

Norge: Bærum Kulturhus, 

Baerum

genom Dans Sørøst-Norge, 

erbjuder en plattform för 

utveckling och spridning av 

dans. Med starka kopplingar till 

regionala kulturstrategier bidrar 

de till gränsöverskridande 

samarbete och långsiktig 

hållbarhet inom danssektorn.
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Danmark: Bora Bora Århus

arbetar för regionalt 

kultursamarbete i Region 

Midtjylland med fokus på ett 

hållbart ekosystem för dans 

och koreografi. Genom 

projektet expanderar de till 

Sverige och Norge, vilket 

främjar innovation och lokala 

nätverk, minskar resande 

och bidrar till hållbarhet.



Syfte

Projektet syftar till att stärka den 

gränsöverskridande arbetsmarknaden för 

danskonstnärer genom att förbättra 

arbetsvillkoren och främja samarbeten mellan 

Sverige, Danmark och Norge. Fokus ligger på 

det fria dansfältet, där frilansare ofta möter 

osäkra anställningsvillkor. Genom workshops, 

nätverksaktiviteter och en digital plattform 

skapas nya möjligheter för professionell 

utveckling, utbyte och framtida samarbeten. 

Projektet stärker kompetensen och 

synligheten för regionens danskonstnärer, och 

bidrar till ett mer hållbart och inkluderande 

ekosystem för dans.
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Mål
Kortsiktiga mål 

Skapa en mer sammanhängande och bredare 
arbetsmarknad inom ett geografisk begränsat 
område

Öka synligheten för danskonstnärer

Skapa kontaktytor för konstnärliga 
samarbeten

Långsiktiga mål
 
Bidra till en hållbar och attraktiv 
arbetsmarknad och internationell 
konkurrenskraft

Utveckla en digital plattform för att synliggöra 
och binda samman branchen i ÖKS området 
och stärka det gränsregionala samarbetet

Kvalitetsutveckling
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Ekonomi

Sökt belopp
34 milj fördelat på 4 år

Fördelad kostnad Rum för 
Dans/Region Halland 13,8 milj

Nettokostnad 5,5 milj  (40%)
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Projektet DOKS

DOKS refererar till vårt geografiska läge i Norden, där havet och 

hamnarna binder oss samman. Genom att ta bort prickarna på "Ö" vill 

vi länka titeln tydligare till begreppet "docka hamn", som speglar hur vi 

möts och förankras i ÖKS-området (Öresund, Kattegatt, Skagerrak).

Ansökningstid februari

Besked senvår

Start september 25
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Information om 

kvalitetsbokslut Munkagårdsgymnasiet



KVALITETSARBETETS BAKGRUND
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VÅR MODELL
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ÅRSHJUL
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SUMMERING SLUTSATS 

● Den samlade bedömningen är att skolan i allt väsentligt lever upp till skollag och nationella krav 

samtidigt som de allra flesta elever är nöjda med undervisningen och övrig verksamhet. 

Studieresultaten är överlag bra, med något undantag, jämfört med andra naturbruksgymnasium i 

landet. 
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NÄRVARO - FRÅNVARO
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● Närvarorutinen består av 6 steg:

● 1. Närvaro – rapportera och analysera

● 2. Oroande frånvaro – uppmärksamma och anpassa

● 3 - 4. Problematisk frånvaro – kartlägg och analysera

● 5. Fortsatt problematisk frånvaro – tvär professionella insatser och analys

● 6. Allvarlig problematisk frånvaro – intensifierade insatser



Närvaro - Frånvaro

●  Definitioner frånvaro

●  Icke – oroande  frånvaro

● Oroande frånvaro

● Problematisk frånvaro
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FRAMTIDENS BIOPRENÖRER
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• Ett långsiktigt arbete i kollegiet

• Kunskapsutveckling och personlig 

utveckling

• Stipendiet ”Årets bioprenör”



UTÖKAT YRKESPROGRAM 2800 P 

Sedan läsåret 23/24: 

Alla elever på yrkesprogrammen ges möjlighet till grundläggande högskolebehörighet

● Svenska 2 (100 p)

● Svenska 3 (100 p)

● Engelska 6 (100 p)

Konsekvenser på Munkagård:

• Längre skoldagar eller opassande håltimmar

• Fler nationella prov, vilket bryter APL-perioden
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Gy25
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• Programmål, programstrukturer, 

ämnesstruktur och examensmål 

uppdateras

• Vårt implementeringsarbete av 

Gy25 började våren 2024. 

Programfördjupningskurserna 

är på plats. 



JÄMSTÄLLDHET

Svenska gymnasietjejer är mindre nöjda än killarna. Och 

Munkagård är inget undantag. 

Vi uppmärksammar: 

• Machokultur och befästa könsroller

• Killarna har högre måluppfyllelse redan från början

Vi arbetar med:

• Beteenden och språkbruk
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INTERNATIONELLT ARBETE OCH UTBYTE 

● MINT – Munkargårds internationella arbetsgrupp – Lärare, coacher, driftspersonal

● Nytt för 2024: Ackrediteras Erasmus+ Partner

● Samarbete med Naturbruksskolornas Förening
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Onsdag den 18 december 08.40 !
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Information om 

uppföljning av elever som gått på 

Munkagårdsgymnasiet



Om uppföljningen

● Huvudsaklig frågeställning: Hur klarar sig Munkagårdsgymnasiets elever på 

arbetsmarknaden efter avslutade studier?

● Studien fokuserar på frågor kring sysselsättning, matchning på arbetsmarknaden samt 

inom vilka branscher och yrken eleverna är verksamma.

● Vi undersöker också elevernas geografiska spridning och i vilken utsträckning eleverna 

vidareutbildar sig efter avslutade studier på Munkagårdsgymnasiet.

● Källa för statistiken är en longitudinell databas som produceras av Statistiska centralbyrån. 

Att en databas är longitudinell betyder att vi kan följa individer över tid. 



Avgränsningar

● Vi utgår från avgångna elever åren 2014 till 2021 (med viss variation beroende på analys)

● Både elever med examen och elever med studiebevis ingår i analyserna

● Elever som gått floristlinjen är exkluderande från analyserna då inriktningen inte längre finns på 

Munkagård.

● Uppföljningen har i huvudsak ett deskriptivt anslag. Förklaringar av resultaten kan kräva 

fördjupande analys.

● I dagsläget har vi bara statistik över gymnasieelever och inte de som studerat på folkhögskola
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Sysselsättning

● Sysselsättningsgrad = Andel personer som är 

förvärvsarbetande

● Aktivitetsgrad = Andel personer som är 

förvärvsarbetande eller studerande

● 84,6 procent av avgångna elever åren 2014 – 2019 

var i sysselsättning tre år efter avslutade studier

● 89,1 procent av eleverna var i sysselsättning eller 

studier

● Motsvarande utbildning i riket är samtliga elever i 

riket som läst en naturbruksutbildning på gymnasiet

● Hela Halland är samtliga avgångna gymnasieelever 

i Halland, oaktat inriktning

● Hela riket är samtliga avgångna gymnasieelever i 

riket, oaktat inriktning
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Vad gör de som inte 
arbetar eller studerar?
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● Elever som gått på Munkagård är i högre 

utsträckning i arbete jämfört med 

samtliga elever i riket som gått en 

naturbruksutbildning

● En lägre andel är i studier än 

riksgenomsnittet

● En högre andel är pensionärer eller 

sjukskrivna än riksgenomsnittet

● Viktigt att notera i sammanhanget är att 

Spåret inte erbjuds på samtliga skolor i 

riket

OBS! Avgångna elever 2014 – 2018 

varför siffrorna inte är exakt samma 

som föregående bild



Sysselsättning per 
studieinriktning

Med undantag för 

skogsbruksinriktningen är 

andelen sysselsatta högre bland 

Munkagårdsgymnasiets elever 

jämfört med riksgenomsnittet
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Vilken roll spelar en 
examen?

● Elever med examen klarar sig 

generellt bättre på 

arbetsmarknaden efter gymnasiet

● 86,7% av elever med examen 

var i arbete tre år efter studierna

● 79,8 % av elever med 

studiebevis var i arbete tre år 

efter studierna
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Branscher

Efter studier på 

Munkagårdsgymnasiet jobbar 

man oftast inom branschen 

jordbruk, skogsbruk och fiske. 

Även handel och vård och omsorg 

är relativt vanliga branscher.
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Yrken

Efter studier på 

Munkagårdsgymnasiet är det 

vanligast att man har ett yrke med 

koppling till lantbruk, trädgård, 

skogsbruk och fiske. 

Relativt många har ett yrke inom 

service, omsorg eller 

försäljning.



Matchning
Matchningsgraden visar hur stor andel 

av de sysselsatta som har ett yrke som 

matchar individens utbildning, både 

avseende ämnesinriktning och nivå.

Munkagårdsgymnasiets elever har en 

högre matchningsgrad jämfört med 

snittet för motsvarande utbildningar på 

riksnivå.

Högst är matchningsgraden bland de 

som gått en utbildning med inriktning 

mot lantbruk.
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Vidareutbildning

● Munkagårdsgymnasiet erbjuder 

i huvudsak yrkesförberedande 

utbildning och det är få som 

vidareutbildar sig efter 

studierna. 

● Fem år efter avslutade studier 

har 9,5 % av eleverna 

vidareutbildat sig.

● De som vidareutbildat sig har 

oftast läst enstaka kurser och 

inte hela program.
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Vart tar eleverna vägen?

Region Halland  │Halland – Bästa livsplatsen 48



Dialog om förvaltningens 

verksamhetsplan





Mål och budget 2025



Region Halland  │
Verksamhetsplanering 2023

52

Mål och Budget 2025-2028

En organisation med 
utvecklings- och 
motståndskraft

En organisation med robust 
verksamhet och tryggat 

samhällsuppdrag 

En attraktiv arbetsgivare för 
hållbar kompetensförsörjning

En organisation som minskar 
sin klimat- och miljöpåverkan

En hållbar och 
växande region

En region som bidrar till hållbara 
och attraktiva livsmiljöer

En region som bidrar till  
förnyelseförmåga och 

konkurrenskraft

En region som bidrar till 
inkludering, god matchning och 

jämlik hälsa

En region med ett dynamiskt 
och tillgängligt kulturliv

En tillgänglig och 
högkvalitativ hälso- och 

sjukvård

En region som säkerställer 
god och tillgänglig vård

En region som vidareutvecklar 
den nära vården

En region som utvecklar och 
förbättrar cancervården

En digital kraftsamling för 
framtidens välfärd

En region som bidrar till en 
smartare och enklare vardag 

genom AI och 
informationsdriven utveckling

En region som säkerställer ett 
modernt och sammanhållet 

vårdinformationsstöd

Bästa Livsplatsen

Långsiktiga strategier



En organisation med utvecklings- och motståndskraft -  
En organisation med robust verksamhet och tryggat 
samhällsuppdrag 

● Utveckla arbetet med förvaltningens 

beredskap i samverkan med 

säkerhetsavdelningen. 

● Tillse att informationen i verksamheternas 

kontinuitetsplaner är aktuell.
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En organisation med utvecklings- och motståndskraft -  
En attraktiv arbetsgivare för hållbar kompetensförsörjning

● HBTQI+-certifiera Munkagårdsgymnasiet 

och kulturavdelningarna.
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En organisation med utvecklings- och motståndskraft -  
En organisation som minskar sin klimat- och 
miljöpåverkan

● Följa och tillämpa Handlingsplan för Region 

Hallands interna miljö- och klimatarbete.
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En hållbar och växande region -  En region som bidrar 
till inkludering, god matchning och jämlik hälsa

● Förbereda, planera och marknadsföra en 
trädgårdskurs på Katrinebergs folkhögskola 
i samverkan med Munkagårdsgymnasiet. 

● Undersöka möjligheten att erbjuda 
utbildning internt för personal inom Region 
Halland med hjälp av folkhögskolorna.

● Utreda möjligheten till extern finansiering för 
att nå och stödja individer i Halland som 
varken studerar eller arbetar, med syfte att 
öka deras möjligheter att påverka sin 
livssituation.

● Fördjupa samtalen med hälso- och 
sjukvården kring kultur och hälsa samt 
förbereda för pilotinsatser.
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En hållbar och växande region -  En region med ett 
dynamiskt och tillgängligt kulturliv

● Stärka kulturinstitutionerna som 

demokratiska arenor 

● Ökad internationell samverkan 

● Stärka den interna samverkan mellan kultur 

och skola

● Synliggöra kulturen i Halland

● Utveckla samarbetet mellan Region Halland, 

kulturinstitutioner och det civila samhället
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En digital kraftsamling för framtidens välfärd - En region 
som bidrar till en smartare och enklare vardag genom AI 
och informationsdriven utveckling

● Analysera och kartlägga de processer och 

situationer där AI kan skapa mest nytta inom 

förvaltningen, i relation till förutsättningar, 

uppdrag, mål och risker

● Nyttja identifierad extern och intern data för 

mer informationsdriven 

verksamhetsutveckling 
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Information 

från förvaltningschefen



Uppföljning vårkampanj 2024

Kommunikationsavdelningen – Förvaltning Kultur och skola

2024-11-15 62



Bakgrund om vårkampanjen

Hur gick kampanjen?

Analys av resultatet, vad har vi lärt oss?



Bakgrund om vårkampanjen



Bakgrund

● Syfte: Öka kännedom om folkhögskolorna och få 

människor ur våra målgrupper att besöka 

skolornas webbplatser så de i ett senare skede 

väljer att ansöka till en kurs.

● Vilka ville vi nå? Människor som kan tänkas 

intresserade av att läsa någon av våra kurser. 

Segmenterat på olika åldrar, intressen. 18-25 år 

Halland med omnejd.

● Var har kampanjen synts? 

– Hallandstrafiken, Västtrafik, Skånetrafiken

– Aftonbladet, SvD, blocket osv

– Instagram, Facebook, Snapchat och Youtube
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Annonser i sociala medier
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Annons på Youtube och aftonbladet
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Kollektivtrafiken
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Deltagarberättelser
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Hur har vårkampanjen gått?



Statistik från annonsering

Instagram, Facebook, Snapchat, Youtube och Schibsteds plattformar:

Över 4.000.000 visningar av våra annonser

Knappt 1.000.000 personer har sett annonserna

24 205 gånger har någon tryckt på en annons
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Till detta tillkommer alla våra annonser i Hallandstrafiken (Hållplatser, 

resecenter och bussar), 

Spårvagnarna i Göteborg och Skånetrafikens pågatåg Helsingborg - Halmstad



Effekten av vårkampanjen



Löftadalens webbplats
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Katrinebergs webbplats
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Vad säger ansökningsstatistiken?



Löftadalen

● 534 ansökningar 2024

● 523 ansökningar 2023

● En ökning på ca 2,1%

● Flest ansöker – slutet av 

april till mitten av maj
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Katrineberg

● 574 ansökningar 2024

● 510 ansökningar 2023 

(totalt under 2023)

● En ökning på ca 12,5%
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Katrineberg
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Flest ansöker i april och maj 



Analys

● Ökning av kännedom kring våra folkhögskolor (webbplatsbesök)

● Katrineberg ökat mer än Löftadalen

● Löftadalen har haft fulla kurser i många år så har legat på en bra nivå och har inte möjlighet att ta in 

så många fler. Vi har fått stänga av en del annonser för att inte få in för många ansökningar. Vi 

körde bland annat inte en extra insats under sommaren som vi gjorde för Katrineberg.

● Katrineberg har svarat väl på kampanjen och vi har det 3:e bästa ansökningstalet sett till de 

senaste 10:åren. Stora skillnader mellan kurserna, vissa väldigt populära och andra har svårt att få 

ansökningar.

● Lagt större andel av budget på annonsering. 

Från 157.000 2023, 162.000 2022 till 338.000 2024. 

3x fler besök på webbplatser gör att vi får en lägre kostnad per besökare. 

Vi sprider ordet om våra folkhögskolor mer kostnadseffektivt, kampanjen funkar. Förvärvskostnaden 

per ny deltagare ökar dock. → Fler besökare behöver blir deltagare

2024-11-1584



• Förbättra webbplatserna (bilder, texter osv). 

• Titta på ansökningsprocessen, var tappar vi 

ansökningar? (Många försvinner efter de 

tryckt på ansök nu, långt formulär..)

• Fortsätta arbetssättet med kampanjer och 

ständigt förbättra annonser för att få ner 

förvärvskostnad.



Tack för att ni lyssnat!

Frågor?



Riskanalys inför internkontrollplan 2025
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KONTEXT 
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RISKMATRIS
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RISKOMRÅDEN 
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VÄLFÄRDSBROTTSLIGHET
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BLANKETT

RISK SOM HINDRAR ELLER HOTAR VÅR 

VERKSAMHET

VARFÖR ÄR DETTA EN RISK UTIFRÅN 

SANNOLIKHET OCH KONSEKVENS?

GDPR SVÅRT OCH OMFATTANDE REGELVERK

VARIERANDE STYRNING 

FÅ PERSONER SITTER PÅ MYCKET KUNSKAP

BRISTER I IT-SYSTEM

AVVIKELSER, SKADESTÅND ETC
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